2
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 08.07.2025  № 299-п

г. Новосибирск

Об утверждении Порядка формирования и развития механизма обратной связи с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности в Новосибирской области

В целях формирования и развития механизма обратной связи с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности в Новосибирской области в рамках реализации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), с учетом Методических рекомендаций по формированию и развитию механизма обратной связи с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности в субъектах Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.09.2021 № 591 «О системе поддержки новых инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации («Региональный инвестиционный стандарт»)», Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и развития механизма обратной связи с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности в Новосибирской области (далее – Порядок).
2. Министерству цифрового развития и связи Новосибирской области обеспечить доступ областным исполнительным органам Новосибирской области, органам местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области к программному обеспечению для рассмотрения поступающих обращений субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности в Новосибирской области и подготовки на них ответов в соответствии с Порядком.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области осуществлять рассмотрение поступающих обращений субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности в Новосибирской области и подготовку на них ответов в соответствии с Порядком.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М.

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников

Л.Н. Решетников
238 66 81
ПП/09/64668/03.07.2025
image1.wmf